
Página: 1 / 2

Nr.:   50/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

116/2024

08/10/2024

E-mail: compras@bandeirante.sc.gov.br  Site: http://www.bandeirante.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE
Avenida Santo Antônio, 1069 - Centro - Bandeirante
CEP: 89905-000 CNPJ: 01.612.528/0001-84 Telefone: (49) 3626-0012

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/10/2024
Pregão presencial
50/2024 - PR
116/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM, PARA AS
MODALIDADES DE FUTEBOL DE CAMPO, SOCIETY, FUTSAL, FUTSAL DE BASE E
VOLEI, COMPETIÇÕES A SEREM REALIZADAS CONFORME CALENDÁRIO A SER
DESENVOLVIDO PELO DEPARTAMENTO DE ESPORTES DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTE-SC.

Participante: LIGA DESCANSENSE DE DESPORTO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA REALIZAÇÃO DO CAMPEONATO

MUNICIPAL DE FUTEBOL SOCIETY DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTE
– SC, PARTIDAS COM 02 (DOIS) TEMPOS DE 25 (VINTE E CINCO)
MINUTOS, DEVENDO INCLUIR 02 ÁRBITROS (AS) E 01 (UM)
ANOTADOR (A). PARA DIVERSAS CATEGORIAS. - SERVIÇOS DE
ARBITRAGEM PARA REALIZAÇÃO DO CAMPEONATO MUNICIPAL DE
FUTEBOL SOCIETY DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTE – SC, PARTIDAS
COM 02 (DOIS) TEMPOS DE 25 (VINTE E CINCO) MINUTOS,
DEVENDO INCLUIR 02 ÁRBITROS (AS) E 01 (UM) ANOTADOR (A).
PARA DIVERSAS CATEGORIAS.

60,000 SER 295,00 17.700,00

Marca: PRÓPRIA
2 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA REALIZAÇÃO DO CAMPEONATO

MUNICIPAL DE FUTEBOL DE CAMPO DO MUNICIPIO DE
BANDEIRANTE – SC, PARTIDAS COM 02 (DOIS) TEMPOS DE 45
(QUARENTA E CINTO) MINUTOS, DEVENDO INCLUIR 01 ÁRBITROS
(AS) E 01 (UM) ANOTADOR (A) E 02 (DOIS) ASSISTENTES. PARA
DIVERSAS CATEGORIAS. - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA
REALIZAÇÃO DO CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE CAMPO
DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTE – SC, PARTIDAS COM 02 (DOIS)
TEMPOS DE 45 (QUARENTA E CINTO) MINUTOS, DEVENDO INCLUIR
01 ÁRBITROS (AS) E 01 (UM) ANOTADOR (A) E 02 (DOIS)
ASSISTENTES. PARA DIVERSAS CATEGORIAS.

100,000 SER 695,00 69.500,00

Marca: PRÓPRIA
3 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA REALIZAÇÃO DO CAMPEONATO

MUNICIPAL DE FUTSAL DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTE – SC,
PARTIDAS COM 02 (DOIS) TEMPOS DE 20 (VINTE) MINUTOS,
DEVENDO INCLUIR 02 ÁRBITROS (AS) E 01 (UM) ANOTADOR (A).
PARA DIVERSAS CATEGORIAS. - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA
REALIZAÇÃO DO CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTSAL DO
MUNICIPIO DE BANDEIRANTE – SC, PARTIDAS COM 02 (DOIS)
TEMPOS DE 20 (VINTE) MINUTOS, DEVENDO INCLUIR 02 ÁRBITROS
(AS) E 01 (UM) ANOTADOR (A). PARA DIVERSAS CATEGORIAS.

100,000 SER 295,00 29.500,00

Marca: PRÓPRIA

Sistema: Compras -  Usuário: licitajana. Emissão: 25/10/2024, às 08:44:41. Protocolo: 4e2909e1-a640-43de-a44d-233a7fb377de



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS DE

FUTSAL DE BASE DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTE – SC, PARTIDAS
COM 02 (DOIS) TEMPOS DE 12 (DOZE) A 15 (QUINZE) MINUTOS,
DEVENDO INCLUIR 02 ÁRBITROS (AS). PARA DIVERSAS
CATEGORIAS E IDADES. - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA
REALIZAÇÃO DOS EVENTOS DE FUTSAL DE BASE DO MUNICIPIO DE
BANDEIRANTE – SC, PARTIDAS COM 02 (DOIS) TEMPOS DE 12
(DOZE) A 15 (QUINZE) MINUTOS, DEVENDO INCLUIR 02 ÁRBITROS
(AS). PARA DIVERSAS CATEGORIAS E IDADES.

70,000 SER 190,00 13.300,00

Marca: PRÓPRIA
5 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA REALIZAÇÃO DE CAMPEONATO

MUNICIPAL DE VÔLEI/VOLEIBOL, CATEGORIA MISTA, DO MUNICIPIO
DE  BANDEIRANTE – SC, PARTIDAS COM ATÉ 03 SETS DE 25
PONTOS (MARGEM DE 02 PONTOS CONFORME A REGRA),
DEVENDO INCLUIR 02 ÁRBITROS (AS) E 01 (UM) ANOTADOR (A).
PARA DIVERSAS CATEGORIAS. - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA
REALIZAÇÃO DE CAMPEONATO MUNICIPAL DE VÔLEI/VOLEIBOL,
CATEGORIA MISTA, DO MUNICIPIO DE  BANDEIRANTE – SC,
PARTIDAS COM ATÉ 03 SETS DE 25 PONTOS (MARGEM DE 02
PONTOS CONFORME A REGRA), DEVENDO INCLUIR 02 ÁRBITROS
(AS) E 01 (UM) ANOTADOR (A). PARA DIVERSAS CATEGORIAS.

50,000 SER 230,00 11.500,00

Marca: PRÓPRIA
Total do Participante: 141.500,00

Total Geral: 141.500,00

Assinatura do Responsável

25/10/2024Bandeirante,

NEURI BIAZZI

Sistema: Compras -  Usuário: licitajana. Emissão: 25/10/2024, às 08:44:41. Protocolo: 4e2909e1-a640-43de-a44d-233a7fb377de


